



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
ANAPURUS/MA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
001**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO  
26010941/2023**



No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 31.317.338/0001-03

**Representante:** PATRYNE RHAVANNE DA SILVA QUEIROZ

**Telefone:** (86) 3220-1752

**Email:** pacsaudepi@gmail.com

**Endereço:** AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5059 - LOURIVAL PARENTE, Teresina - PI - 64022-135

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BLAU / BLAU	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
36	8.000,00	AMPOLAS		AMPOLAS	4,40	R\$35.200,00
<b>Descrição:</b> Hidrocortisona 100 mg injetável						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BLAU / BLAU	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
37	8.000,00	AMPOLAS		AMPOLAS	6,50	R\$52.000,00
<b>Descrição:</b> Hidrocortisona 500mg injetável						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HIPOLABOR /	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
76	2.000,00	UNIDADE	HIPOLABOR	UNIDADE	4,40	R\$8.800,00
<b>Descrição:</b> MORFINA 10 mg 1ml						
						<b>Total: R\$ 96.000,00</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

*Ana Carine do Nascimento Monteles*  
**Ana Carine do Nascimento Monteles**  
 GESTORA DO FMS

PATRYNE RHAVANNE DA SILVA  
 Associação de forma digital por  
 PATRYNE RHAVANNE DA SILVA  
 QUEIROZ:02145469346  
 Dados: 2023.02.27 12:15:12 -03'00'  
**PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA**  
 31.317.338/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	8.000,00		AMPOLAS MEDLEY	AMPOLAS	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00	R\$ 10,48	R\$ 42,7		
<b>Descrição:</b> Piracetam( nootropil) ampolas										
					Subtotal Adjudicado R\$ 48.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 42,7480	83.840,00 %		R\$ 35.840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA  
P.L.S Nº: 2210  
PROC. Nº:  
Economia R\$  
Econ. %  
R\$ 4,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	2,00	CX	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA	R\$ 87,52	R\$ 175,04	R\$ 125,07	R\$ 250,14	30,02	R\$ 37,55
				NACIONAL S/A (						

TOTAL GERAL DO PROCESSO										
<b>Total Adjudicado</b>					<b>Total Orçado</b>			<b>Economia %</b>		<b>Economia R\$</b>
R\$ 248.766,04					R\$ 478.695,14			48,0324 %		229.929,10

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Anapurus-MA, 28 de Fevereiro de 2023

ANA CARINE DO NASCIMENTO MONTELES GESTORA DO FMS

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: 08ec2a9c6a96776a9865af36e5033b1c

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº010/PE-007/2023-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023

No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 31.317.338/0001-03

**Representante:** PATRYNE RHAVANNE DA SILVA QUEIROZ

**Telefone:** (86) 3220-1752

**Email:** pacsaudepi@gmail.com

**Endereço:** AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5059 - LOURIVAL PARENTE, Teresina - PI - 64022-135

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
36	8.000,00	AMPOLAS	BLAU / BLAU	AMPOLAS	4,40	R\$35.200,00



**Descrição:** Hidrocortisona 100 mg injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
37	8.000,00	AMPOLAS	BLAU / BLAU	AMPOLAS	6,50	R\$52.000,00

**Descrição:** Hidrocortisona 500mg injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
76	2.000,00	UNIDADE	HIPOLABOR	UNIDADE	4,40	R\$8.800,00

**Descrição:** MORFINA 10 mg 1ml

Total: R\$ 96.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

**PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 31.317.338/0001-03**

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: 52c23fc7bdaacfdcd2c543268060eb22

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº011/PE-007/2023-SRP**

**PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023**

No dia 20 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP CNPJ: 23.312.871/0001-46  
**Representante:** EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
**Telefone:** (54) 3712-3655

**Email:** exemplarmed@bol.com.br

**Endereço:** R SERGIPE, 955 - BELA VISTA, Erechim - RS - 99704-078

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
66	500,00	POMADA	CRISTALIA	CRISTALIA	19,50	R\$9.750,00

**Descrição:** COLAGENASE 30G

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
93	2.500,00	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	6,20	R\$15.500,00

**Descrição:** ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML

Total: R\$ 25.250,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **20/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

**EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 23.312.871/0001-46**

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/57008/completo\\_elatorio\\_ata\\_registro\\_preco\\_completo\\_52911402828.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/57008/completo_elatorio_ata_registro_preco_completo_52911402828.html) 1/1

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: e1a78589014db13f48891d2ba09964ab

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº02/PE-007/2023-SRP**

**PROCESSO LICITATÓRIO 26010941/2023**

No dia 27 de Fevereiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 42.092.374/0001-24  
**Representante:** Camila Liotto **Telefone:** (54) 3712-5630 **Email:** camilaliotto@hotmail.com  
**Endereço:** R PERNAMBUCO, 1647 - LINHO, Erechim - RS - 99704-480

**Item: 2 Quantidade:** 11.000,00 **Unidade:** AMPOLA **Marca:** HYPOFARMA **Modelo:** AMP **Preço Unitário: R\$** 1,65 **Valor Total:** R\$18.150,00

**Descrição:** Adrenalina (Cloridrato de epinefrina) injetável (adren)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	14.000,00	AMPOLAS	WASSER	AMP	2,80	R\$39.200,00

**Descrição:** Bromoprida 5 mg /2ml

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
78	2.400,00	UNIDADE	UNIAD	UNID	3,34	R\$8.016,00

**Descrição:** HALOPERIDOL 5 MG/ ML

Total: R\$ 65.366,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2024**, a contar do dia **27/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS